Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020  № 2261
	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 20.07.2015 № 2369

В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 30.09.2020 № 1844 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры и спорта администрации города Чебоксары Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 20.07.2015 № 2369, следующие изменения:

Таблицы 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта», 3 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 4 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих» пункта 2.2 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Профессиональные квалификационные группы
должностей работников физической культуры и спорта

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные

уровни
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3290

	2 квалификационный уровень
	3590

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4310

	2 квалификационный уровень
	5246

	3 квалификационный уровень
	5366

	Профессиональная квалификационная группа должностей третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5717

	2 квалификационный уровень
	5889

	Профессиональная квалификационная группа должностей четвертого уровня

	6338

Таблица 3
Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4255

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5246

	2 квалификационный уровень
	5246

	3 квалификационный уровень
	5246

	4 квалификационный уровень
	5246

	5 квалификационный уровень
	5772

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	4737

	2 квалификационный уровень
	5211

	3 квалификационный уровень
	5717

	4 квалификационный уровень
	6865

	5 квалификационный уровень
	7018

Таблица 4
Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	3264

	2 квалификационный разряд
	3590

	3 квалификационный разряд
	3943

	2 квалификационный уровень

	4340

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд
	4538

	5 квалификационный разряд
	4821

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	5106

	7 квалификационный разряд
	5388

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5717.

».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава администрации города Чебоксары

     А.О. Ладыков

019-2369